,.,
TERMO DE REVOGAÇAO

Cícera Monalisa Holanda Teles de Queiroz, Secretária Municipal de Saúde de
Aurora, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, junto ao Processo
Licitatório na modalidade Pregão nO 2017.05.09.1, que objetiva a contratação de
serviços especializados a serem prestados na realização de exames clínicos e
laboratoriais para atendimento da população em estado de vulnerabilidade social,
através da Secretaria Municipal de Saúde de AurorajCE.

CONSIDERANDO que o pregoeiro não pode comparecer por motivos
de saúde;

CONSIDERANDO que devido à urgência do caso de saúde, o mesmo
necessitou acompanhar o seu filho em um procedimento cirúrgico, não havendo
tempo hábil para que este ato revogatório fosse praticado em data anterior;

RESOLVE

REVOGAR o Processo licitatório na modalidade Pregão nO
2017.05.09.1, o que faz com fundamento no Art. 49, da Lei nO 8.666, de 21 de
junho de 1993, e suas demais alterações, em virtude de fatos supervenientes na
forma descrita acima.

AurorajCE, 23 de Maio de 2017.

Cícera Monalisa Holanda Teles de Queiroz
Ordenadora de Despesas

Secretaria Municipal de Saúde

Avenida Antônio Ricardo n° 043 - Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/C E - Fone: (88) 3543-1022